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Högre klinisk ALF-forskartjänst för legitimerad 

och icke-legitimerad hälsoprofession med 

överprofession (eller motsvarande) och docentur 

Utlysningen öppnar torsdag den 17 oktober och stänger torsdag den 5 december 2024, 

kl. 23.59. Ansökan görs elektroniskt i ansökningssystemet Researchweb. Inloggning sker 

genom följande länk www.researchweb.org/is/alfgbg. 

 

Tjänsten innebär ALF-finansierad forskningstid om 50 % av heltid under två år, med 

möjlighet till två års förlängning. Förutom halvtidslön tillkommer projektmedel om 

300 000 kronor per år för dem som ej innehar ALF-projektmedel. Tjänstekonstruktionen 

förutsätter att den sökande kombinerar forskning med kliniskt arbete. Tjänsten upphör vid 

erhållande av annan forskartjänst och/eller kombinationstjänst. Efter avslutad Högre klinisk 

ALF-tjänst är målet att ha uppnått forskningsekonomisk självständighet.  

Behörighet 

Behörig att söka är legitimerad och icke-legitimerad hälsoprofession med anställning i Västra 

Götalandsregionen1, som innehar överprofession och som har erhållit docentur under de 

senaste sju åren, räknat som sju helår till och med sista ansökningsdag. Om docenturen är 

äldre är det möjligt att söka om det finns skäl för avräkningsbar tid, som föräldraledighet eller 

sjukdom. För dem som haft en chefstjänst inom sjukvården på minst 50 % kan tiden avräknas 

upp till två år. Vid åberopande av undantag krävs att detta styrks genom utdrag i Ladok 

och/eller tjänstgöringsintyg för perioden. 

Då titeln överprofession inte används inom hela Västra Götalandsregionen ges behörighet om 

kompetens motsvarande överprofession uppfylls. Det vill säga minst sex års tjänstgöring inom 

professionen (utöver forskarutbildningen) samt erhållandet av docentur inom den senaste 

sjuårsperioden. Läkare, tandhygienist och tandläkare är ej behöriga att söka denna ALF-tjänst. 

Ansökningsförfarande 

I en komplett ansökan ingår en sammanfattning, en projektplan på 8 sidor2 inklusive 

referenser i Times New Roman 12 pt, intyg på docentur samt attestering av verksamhetschef 

eller motsvarande.  

Attestering sker i Researchweb via BankID och tillgängliggörs för sökande och attestanter när 

obligatoriska fält ifyllts och sökande tryckt ”korrekturläs och slutför”, följt av ”slutför”. 

Ändringar kan göras fram till sista ansökningsdag. Vid slutförd ansökan visas texten 

”Ansökan är slutförd elektroniskt. Väntar nu på underskrift (blankett) eller handläggning.”  

Är du osäker på om din verksamhetschef har signerat ansökan kan du själv kontrollera detta 

                                                 

1 Anställda i privat verksamhet i Västra Götalandsregionen är behöriga att söka under förutsättning att 

verksamheten har ett utbildningsuppdrag och vårdavtal med regionen. 
2 Max. antal sidor avser dokumentet i sin helhet, inklusive referenser och ev. titelsida. 

http://www.researchweb.org/is/alfgbg
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genom att logga in i Researchweb och öppna din ansökan, tryck sedan på ”blankett” i 

menyraden överst. 

Ansökan ska vara attesterad av behörig chef senast 3 arbetsdagar efter sista ansökningsdag. 

Filerna bifogas i PDF-format och namnges med filens innehåll och sökandes namn, 

exempelvis ”Projektplan (sökandes namn)” eller ”Intyg på docentur (sökandes namn)”. CV 

och publikationslista tas från personkortet i Researchweb. Den sökande ansvarar för att 

personkortet är uppdaterat och att aktuell e-postadress är angiven. För sent inkomna och/eller 

icke kompletta ansökningar kommer ej att beaktas. 

Bedömningskriterier (1−4) 

1. Kompetens och genomförbarhet 

Tidigare forskningserfarenheter och meriter inom de aktuella eller angränsande områden  

är viktiga och den sökandes CV, externa anslag samt publikationslista tas som utgångspunkt 

för bedömningen. Forskningsaktiviteten (vetenskapliga publikationer) respektive 

handledarerfarenhet beaktas. Det är viktigt att den forskningsmiljö och de kontakter för 

samarbete som finns bidrar till att projektet har förutsättningar att kunna genomföras.  

 

2. Frågeställning 

Projektets hypotes och syfte skall bedömas. Projekt som är nyskapande och betydelsefulla  

för kunskapsutvecklingen inom det medicinska forskningsområdet bör prioriteras. Innovativa 

projekt som ifrågasätter existerande tankesätt och prövar nyskapande idéer bör också 

prioriteras. 

 

3. Metodik 

Design, metoder och planerade analyser ska vara väl integrerade samt beskrivna och 

utvecklade med hänsyn till projektets målsättning. Den sökande kan med fördel redovisa 

potentiella problem och eventuella krav på metodutveckling eller alternativa strategier 

respektive biostatistiska överväganden. Projekt som kräver tillgång till 

patienter/patientmaterial/friska personer för att kunna genomföras bör prioriteras.  

 

4. Klinisk relevans 

Av klinisk relevans bedöms den forskning vara som besvarar patient- och 

populationsrelaterade frågeställningar med hjälp av klinisk metodik, epidemiologisk 

forskning och forskning som integrerar verksamhet i nära kontakt med patienter eller friska 

försökspersoner, med experimentella och/eller molekylära metoder (human-, djur- eller 

vävnadsmodeller). De förväntade forskningsresultaten bör främja en effektivare sjukvård och 

förse sjukvården med nya och förbättrade metoder och redskap att förebygga, undersöka 

och/eller behandla hälsorelaterade problem. Dessutom bör de vara av betydelse för den friska 

befolkningen, patienter i sjukvården eller sjuk/hälsovården som organisation. 
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Besked om beviljande eller avslag 

Svar till de sökande ges under mars/april 2025. Vid beviljande ska tjänsten tillträdas den  

1 januari 2026. 

Årsrapport, slutrapport samt uppföljning efter två år 

För dem som beviljats en ALF-tjänst är det obligatoriskt att inlämna en årlig rapport och, efter 

avslutad tjänst, en slutrapport. Det är även obligatoriskt att inlämna en uppföljning inför 

förlängning efter två år. ALF-kontoret kommunicerar ut när rapportering ska ske. 

För teknisk support vid ansökan kontakta  

support@researchweb.org 

mailto:support@researchweb.org

